


Šiais laikais ypatingai svarbi yra komunikacijos sritis. Komerciniai 
laikraščiai, televizija, radijas, žurnalai, knygos nuodija žmonių sąmonę ir 
visokiais būdais mėgina užkariauti jų sielas. Krikščioniškos žiniasklaidos 
misija labai svarbi šioje kovoje. LKR Šalpa yra įsipareigojus ir labai 
svariai paremia krikščionišką/katalikišką internetinį dienraštį www.
bernardinai.lt. Per pastaruosius metus paskyrė jau  72,000.00, para-
mos nepagailės ir ateityje. Be “Mažosios studijos” laidų, Šalpa remia 
ir Marijos radijo laidas. Šiemet paskirta 20,000.00 naujos FM stoties 
įkūrimui Anykščių rajone, kad ir ten (įskaitant ir Panevėžį), žmonės 
galėtų girdėti populiarias “Marijos radijo” laidas. Šiais metais paskirta 
parama krikščioniško laikraščio ,,XXI Amžius’’ trečiadienio ir penk-
tadienio priedams – 20,000.00; mokyklinio amžiaus vaikų laikraščiui 
,,Kregždutė’’ - 4,000.00. Leidykla “Katalikų pasaulio leidiniai” buvo 
Lietuvos Vyskupų Konferencijos įpareigota išleisti mažo formato Šv. 
Rašto Naująjį Testamentą ir šiam tikslui LKRŠ paskyrė 120,000.00. 
Leidykla taip pat gavo 20,000.00 4-rių religinės tematikos knygų 
išleidimui bei 4,000.00 — leidyklos svetainės įkūrimui. Taip stengiamasi 
pozityviai atsiliepti į komunikacijos gerbūvio iššūkius.

Studentai Lietuvoje yra ypač dėkingi už gautas  
stipendijas. Dažniausiai 400.00 per metus stipendi-
jos skiriamos tiems, kurie studijuoja Lietuvoje, nors 
praėjusiais metais buvo padaryta keletas  išimčių. Iš 
viso  skirtos  94 stipendijos, suma 52,000.00.  Rašo 
stipendininkė Vilma Kuodienė: ,,Pirmą kartą išdrįsau 
kreiptis materialinės pagalbos... Net nelabai tikėjausi, 
kad tokia parama gali pasiekti ir mane, paprastą 
žmogų.” Gavusi pranešimą apie stipendiją telefonu 

Vilma pridėjo: “Dievas mane myli ir padeda tyliai, per gera darančius žmones... Dar 
kartą tariu visiems nuoširdų ačiū... Būkite sveiki ir stiprūs, galėdami pasidalinti su 
kitais, atnešdami pagalbą silpnesniems”. 

Kaip prasmingai užpildyti laisvas valan-
das, kad nereikėtų nuobodžiauti ir galbūt 
todėl prasimanyti visokių blogybių?  
Atsakingų organizacijų vadovai supran-
ta šio reikalo svarbą , užtat vasarą, o 
kartais ir žiemą, būna organizuojamos 
stovyklos, suvažiavimai, rekolekcijos, 
piligriminės kelionės, žygiai vaikams, 
jaunimui ir šeimoms. Gerai organizuo-
tos vasaros stovyklos suteikia progą 
ne tik poilsiauti, bet ir naudingai paben-
drauti, pasidžiaugti Dievo Apvaizdos 
padovanotu gamtos grožiu bei didin-
gumu, o taip pat ir krikščioniško tikėjimo 
pamokymais, ju prasmes išryškinimu ir 
paaiškinimu. Variantų netrūksta. 2007 -
ųjų vasaros laikotarpis buvo itin produk-
tyvus, ir Šalpa džiaugiasi galėjusi finan-
siskai paremti gerus, sumanius pro-
jektus, paskiriant beveik 140,000.00 
stovykloms, įvairioms rekolekcijoms, 
piligriminiams žygiams, kelionėms į 
vyskupijų bei Lietuvos jaunimo dienas. 
Užsiėmimų netrūko, tik reikėjo noro 
ir geros valios. Daugiausia stovyklų 
surengta įvairių parapijinių vienetų arba 
vienuolijų. Visiems aukotojams labai  
širdingai ačiū taria gavusieji finansinę 
paramą. Prašome nepamiršti ir paremti 
kitų metų stovyklas.

STIPENDIJOS

Ką daryti, kai 
ateina vasaros 
atostogos?  

NAUJA LKRŠ 
DIREKTORIŲ 
TARYBA 
Kaip reikalauja Šalpos statutas, 
kiekvienais metais turi įvykti narių 
susirinkimas, kurio metu per-
renkama arba naujai išrenkama 
dalis LKRŠ Direktorių Tarybos. 
Šiemet metinis susirinkimas 
įvyko Atsimainymo lietuvių para-
pijos klebonijoje, Maspeth, NY, 
birž. 9 d. 
Į Direktorių tarybą išrinkti šie  
asmenys: tėv. Placidas Barius, 
OFM, Gintaras Čepas, tėv. 
Pranciškus Giedgaudas, OFM, 
mons.Gintaras Grušas, Lietuvos 
vyskupų konferencijos gener-
alinis sekretorius, ir ses. Paulė 
Savickaitė. LKRŠ prezidentas  
vysk. Paulius A. Baltakis,OFM, 
pasveikino susirinkusius ir 
apžvelge  Šalpos nueitą  kelią  
per paskutiniuosius metus, 
siūlydamas  padaryti keletą 
statuto pakeitimų. Savo srities 
pranešimus pristatė iždininkas  
kun. Vytautas Volertas, finansų 
komiteto pirmininkas Gintaras 
Čepas ir reikalų vedėja Vida 
Jankauskienė. LKRŠ direktorių 
tarybos vicepirmininkė Ilona 
Laucienė dažnai lankosi 
Lietuvoje  įvairiais reikalais ir 
mielai sutiko  metinio  susirinki-
mo  metu   pasidalinti įspūdžiais.   
Reikia   pastebėti, kad LKRŠ  
Direktorių tarybos nariai negauna 
jokio atlyginimo už keliones į 
Lietuvą. Tai  grynai savanoriška, 
geranoriška keliaujančių 
direktorių veikla. Po metinio susir-
inkimo įvyko trumpas pusmeti-
nis Direktorių tarybos posėdis,  
skirtas pareigų pasidalinimui ir  
prašymų  svarstymui. 

KĄ GIRDI? KĄ MATAI?
KĄ SKAITAI? 

Šiais laikais nieko geresnio nebepasieksi 
be modernios technikos — kompiuterių, 
modernių spausdintuvų, skanerių, 
skaitmeninių foto aparatų, fakso bei kopi-
javimo mašinų, multimedia projektorių ir   
kt. Visi vienetai, kuriuos remia LKRŠ, ne 
tik nori nusipirkti naujausią  techniką , bet  
ir pakeisti per 17 metų  jau pasenusią  ir 
reikalingą pakaitos. Finansinę paramą 
technologijos priemonių  įsigijimui gavo šie  
vienetai: Bernardinų pranciškoniškasis 
jaunimas Vilniuje — 2,000.00; Jėzaus 
Eucharistijos  tarnaitės  seserys — 
5,000.00; Krikščioniškų organizacijų 
Informacijos ir Paramos Centras 
— 10,000.00; leidiniai — 32,000.00 

(kompiuterinio ūkio atnaujinimui); 
Kristaus Karaliaus seserų kongregacija 
— 4,000.00; Kretingos pranciškoniškojo 
Jaunimo Tarnyba — 2,500.00; leidykla 
“Katalikų Pasaulio leidiniai” — 32,000.00 
(kompiuterino ūkio atnaujinimui);  
Marijampolės Švč. M. Marijos globos 
namai — 3,000.00; Panevėžio šeimos 
centras — 5,000.00; Šiaulių “Sandoros” 
pagrindinė mokykla — 2,750.00; Šiaulių 
Tėv. Benedikto Andruškos pradinė mokyk-
la — 2,750.00;Troškūnų Kazio Inčiūros 
vid. mokykla — 4,500.00. Visos aukos,  
gautos  iš geraširdžių aukotojų, padeda   
Šalpai patenkinti prašymus. Teatlygina 
Dievas visiems aukotojams šimteriopai.

BŪTINA NAUJA TECHNIKA  

Panevėžio šeimos centro kompiuteris 

2007 ŽIEMA

Į rekolekcijų namus renkasi maldininkai 
Kristaus Karaliaus seserų kong.  
organizuotai šeimos  
maldos dienai Vilkaviškio  

katechetinio  
centro 
kompaktinės 
plokštelės “Žaisk  
ir pažink Bibliją” 

Klaipėdos šeimos centro pristaymas per 
“Marijos Radijo” laidas 

STOVYKOS! 
STOVYKLOS! 
Poilsio minutė Marijampolės šv. Šeimos  
organizuotoje jaunimo piligriminėje kelionėle 
Šeštokai-Merkinė

Panevėžio krašto ateitininkų  
stovyklos dalyviai 

Vilniaus šv. Jonų parapijos šeimų 
stovyklos akimirkos 

Stipendininkė 
Vilma Kuodienė 

Jau kelinti metai Utenoje  pranciškietė seselė Dolorita nepailstamai darbuojasi savo 
įsteigtame maisto sandėliuke, dalindama maisto produktus miesto ir apylinkės netur-
tingiems ir skurstantiems, kad šie zmones galėtų bent retkarčiais sočiau pavalgyti. 
2007 metais seselei paskirti 25,000.00 labai ją pradžiugino, nes jau baigėsi anksčiau 
gauti pinigai, o alkanų žmonių dar pilna. Panevėžyje Kristaus Karaliaus katedros 
parapijos Caritas pagal pateiktą prašymą gavo 10,000.00 Caritas Vaiko dienos centro 
vaikučiams pavalgydinti, o Vilniaus arkivysk. Betanijos valgyklai, kuri kasdien maitina 
vargšus ir benamius, paskirti 35,000.00. 

BUVAU ALKANAS — PAVALGYDINAI...

Gavusi maisto dovanų maišelį, 
moteriškė vežasi jį namo  

• �Metinė Apyskaita — LKRŠ 
2006 fiskalinių metų (2/1/05-
1/31/06) apyskaitą galite gauti 
LKRŠ raštinėje: 64-25 Perry 
Ave., Maspeth, NY 11378-
2441

• �J.E. vysk. Paulius A. Baltakis, 
OFM, kiekvieną antradienį 
laiko šv. Mišias už  LKR 
Šalpos gyvus ir mirusius 
geradarius 

• �Nuo spalio 1, 2006 iki rugsėjo 
30, 2007 Lietuvių Katalikų 
Šalpa persiuntė į Lietuvą 
1,475,734.00 vertės paramą.



Popiežius Jonas Paulius II audiencijoje 
su lietuviais sveikina LKRŠ ilgus metus 
buvusį reikalų vedėją kun. Stasį Railą 

ŠIAULIŲ 
VYSKUPIJA

NUOSTABUS JUBILIEJUS 
Šių metų rugsėjo mėnesio 14 d. garbaus 100 metų amžiaus sulaukė kun. 
Stasys Raila, ilgus metus buvęs Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos nepail-
stantis  reikalų vedėjas. Šiuo metu jis gyvena Palaimintojo Jurgio  Matulaičio 
slaugos namuose, Putnam, CT. LKRŠ yra begaliniai dėkinga gerb. Kunigui 
uz milžinišką darbą Šalpos naudai, kuris padėjo palaikyti Lietuvos Bažnyčią 
sunkiais komunistinės priespaudos metais ir leido Lietuvai sulaukti laisvės 
rytojaus. Širdingiausi sveikinimai garbingo Jubiliejaus proga, Dievo palaimos 
bei globos linkim sulaukusiam tokio prasmingo 100-ojo Gimtadienio!

šiemet švenčia savo įkūrimo 10-ties metų jubiliejų. Šio įvykio paminėjimui 
buvo surengta keletas minėjimų, koncertų ir ypatingas žygis nuo Kryžių kalno 
į Šiluvą, kuris vyko jau 5-tąjį kartą ir yra tapęs tradicija. Pirmą kartą šis piligri-
minis žygis surengtas 2003 m. popiežiaus Jono Pauliaus ll atvykimo į Lietuvą 
dešimtmečio proga. Ekscelencija taip pat pasiryžęs vyskupijos jubiliejaus proga 

aplankyti visus dekanatų centrus, susitikti 
su parapijų bendruomenėmis. Susitikimo 
metu bus rodomos įvairios meninės  
programos bei apžvelgiamas vyskupijos   
veiklos 10-ies metų laikotarpis.

(718) 326-5202 | lcra@earthlink.net

Lietuvių 
Katalikų 
Religinė 

Šalpa

Lietuvių 
Katalikų 
Religinė 

Šalpa
64-25 Perry Avenue
Maspeth, NY 11378-2441

LIETUVOS JAUNIMO 
DIENOS 
Šis renginys yra ypatingai lauki-

amas jaunų žmonių, nes tada būna 

puiki proga visam Lietuvos jaun-

imui susieiti, pabendrauti ir parodyti 

tautai bei visam pasauliui, kad yra  

toks jaunimas, kuris dar gyvena 

pagal Kristaus meilės principus. 

Lietuvos Jaunimo Dienos rengiamos 

kas treji metai Lietuvos Vyskupų 

Konferencijos jaunimo pastoracinės  

tarnybos, kuriai pirmininkauja vysk. 

Rimantas Norvila. Renginys  įterptas 

tarp vyskupijų ir Pasaulio Jaunimo 

Dienų. Šiam projektui LKRŠ 

paskyrė 16,000.00, ir kaip matyti 

peržiūrint susuktą filmą, Jaunimo 

Dienos buvo nuostabios, nors ir 

gan lietingos. Jūsų piniginės aukos 

padėjo šį projektą įgyvendinti. Visi 

galime džiaugtis, nes jaunimas — 

tai Lietuvos ateitis. Remkime jį.

KALADĖS FONDAS
Šis fondas, ilgus metus administruojamas 
LKR Šalpos, buvo įsteigtas remti projektus, 
propaguojančius pamaldumą ir pagarbą Švč. 
Mergelei Marijai. Šių metų gegužės 3 d. fondas 
buvo likviduotas, o jo pinigai ( 155,121.00 ) perkelti 
į Kauno arkivyskupijos kuriją. Pinigai bus panau-
dojami Švč. M. Marijos 400 metų apsireiškimo 
Šiluvoje jubiliejaus (2008 m) pasiruošimo  
darbams ir šio projekto įgyvendinimui. Norintys 
prisidėti prie kilnaus jubiliejaus pažymėjimo  

kviečiami aukoti 
Lietuvių Katalikų 
Religinei Šalpai.

LKRŠ ŽINIOS
Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos Žiniarastis

2007 Žiema

Šiaulių Kristaus Karaliaus katedros 
parapijos dienos centro stovykloje 
jaunimas žaidžia kvadratą 

Pranciškoniškojo jaunimo šlovinimo  
programa miesto centre per Šiaulių  
vysk. jaunimo dieną

Įmanoma ir smagu darbuotis, kai yra šioks toks finansinis užnugaris. 
Dauguma parapijų, katalikiškų orgnizacijų, vienuolijų bei įvairiausių 
kitų vienetų pasitiki geraširdžių savanorių talka vykdant reikalingas ir 
prasmingas programas. Visuomet norisi praplėsti veiklą, pagyvinti ją, 
padaryti įdomesnę, o tai pareikalauja nemažai pinigų. Todėl į Šalpą 
dėl svaresnės paramos, kad galėtų toliau tęsti savo veiklą, kreipėsi  
šios organizacijos: Ruklos Šv. Dvasios parapijos Vaiko dienos centras 
– 5,000.00; Katalikų Evangelizacijos bendruomenė “Naujoji Sandora” – 
5,000.00; Prienų Kristaus Apsireiškimo parapija – 7,000.00; Vilkaviškio 

vysk. Rokų  parapijos šeimos dva-
sinio ugdymo centras “Šeimyna” 
– 4,000.00; Kauno Nazareto šeimų 
judėjimas - 7,000.00; Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo parapijos jaunimo grupė 
– 2,500.00; Šv. Jonų bažnyčios Šeimų bendruomenė – 2,500.00; Petrašiūnų 
gailestingumo namų “Kelias” skyrius – 6,000.00.  Visi gavusieji labai dėkoja už 
paskirtus pinigus.

SMAGU DIRBTI 

Kaišiadorių Kristaus Karaliaus merginų 
diakonių kongregacijos suorganizuotas 
jaunimas aplankė vietos senelius ir jiems 
pagelbėjo gerais darbeliais pagal programą 
“Gera akcija” 

Nazareto judėjimo vaikų adoracija 

Ar jūs jau paaukojote? Pradėta skirti priaugusius nuošimčius vertingiems 
projektams. Kardinolo Sladkevičiaus tėvškėje, Guronių kaime, Kaišidorių 
vyskupijoje, Jo Eminencijos atminimui įkurtas rožinio slėpinių parkas. 
Jame iškilo ir nuolat veikiantis centras “Tėviškės šviesa’’, kuris rūpinsis 
piligrimų dvasiniu ugdymu ir bendra veikla. Įrengimui reikalingi įvairūs 
baldai, todel dėl paramos į Šalpą kreipėsi Kaišiadorių vysk. Juozapas 
Matulaitis. Prašymas patenkintas paskiriant 22,000.00 iš Kardinolo 
Sladkevičiaus fondo. Taip pat iš fondo nuošimčių paskirta parama 
Panevėžio vyskupijos sergantiems kunigams bei Šiaulių vyskupijos  
seminaristams.

KARDINOLO V. SLADKEVIČIAUS FONDAS 
Jau siekia beveik 2,7 milijonus dolerių

Rožinio maldininkai prie skausmingos dalies  
penktos slėpinės, rožinio slėpinių parke 

SVARBI PARAMA
Utenos Šv. Klaros palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės  
skalbyklai prireikė skubaus kapitalinio remonto, kad ši atitiktų 
valdžios reikalavimus. Šalpa ne tik paskyrė 40,000.00 tam  
svarbiam tikslui, bet ir patenkino 15,000.00 prašymą, kad ligoninė  
įsigytų naudotą autobusėlį ligonių vežiojimui. Lietuvos jėzuitų 
poilsio ir rekolekcijų namams Druskininkuose būtinai reikėjo 
pakeisti langus ir balkono duris. Šiam tikslui paskirti 5,000.00, 
o Panevėžio Kristaus Karaliaus katedros parapijos salei paskirti 
2,000.00 indų plovimo mašinai įsigyti.

Rekolecijų ir poilsio namai su  
naujai sudėtais langais ir durimis 
Druskininkuose


